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Majowa Jutrzenka

Początek maja to w Polsce czas szczególny. Duma i radość wypełniają te dni, a wywieszone
przed domami, na ulicach i urzędach biało-czerwone flagi barwy przypominają o naszej
tożsamości. Święto Narodowe Trzeciego Maja, poprzedzone Dniem Flagi, ale także
przypadające 1 maja - Święto Pracy i 22. rocznicy wstąpienia do Unii Europejskiej stanowią
okazję do radosnego celebrowania wielkiej przeszłości i sukcesów współczesnej Polski.

W centrum majowych uroczystości stoi Konstytucja 3 Maja. W 1791 roku nasi przodkowie
stworzyli dokument, który wyprzedzał swoją epokę, dając Europie pierwszą spisaną ustawę rządową.
Choć armie działających w zmowie sąsiednich mocarstw brutalnie przerwały ten sen o nowoczesności,
duch Konstytucji stała się niewidzialną kotwicą trzymającą naród polski przez ponad wiek zniewolenia.
To właśnie ta myśl, że państwo to prawa i obowiązki wolnych obywateli, pozwoliła przetrwać represje
zaborców i przywrócić wolną Polskę na mapę świata w 1918 roku.

Kiedy dziś spoglądamy na orła białego w koronie na czerwonej tarczy godła widzimy symbol
ciągłości państwa, królestwa Polski od ponad tysiąca lat. Nasze barwy – biel i czerwień – to z kolei
najprostszy, a zarazem najsilniejszy komunikat o tym, kim jesteśmy. Biel oznacza czystość intencji i
narodową godność, czerwień zaś to żar polskiego serca i krew przelana za wolność Polaków i
suwerenność państwa.

Świętując 1. maja – Święto Pracy i ponad dwudziestoletnią obecność Polski w Unii Europejskiej,
podkreślamy, że my zawsze byliśmy, jesteśmy i będziemy narodem europejskim – jednym z
największych i najważniejszych na kontynencie. Jesteśmy dumni z naszej tysiącletniej historii i z tego,
co osiągnęliśmy dzisiaj, budując silną Polskę w sercu Europy.

Niech w tych nadchodzących dniach nasze miejscowości rozbłysną bielą i czerwienią.
Wywieszenie flagi to coś więcej niż obyczaj – to nasza deklaracja polskości.

Życzę Państwu, aby te majowe dni były przepełnione radością i spokojem. Niech wielka siła
polskiego ducha, daje nam wszystkim energię do budowania własnej, pomyślnej przyszłości.
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